
Contacto

Teléfono +34 961536210
Fax +34 961521312
Correo Electrónico 
secretaria.contractacio@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià, 1
(46930) Quart de Poblet España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1569477E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.quartdepoblet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyecto, estudio S.S, dirección facultativa y coordinación
de seguridad y salud obras: 1.- Mejora de la accesibilidad C/ Pizarro .... 2.- Proyecto de mejora de la
accesibilidad C/ Jaume Balmes. 3.- Proyecto mejora de la accesibilidad Av. 9 de Octubre (3 LOTES)

Servicios de redacción de proyecto, estudio S.S, dirección facultativa y coordinación de seguridad y saludDescripción 
obras: 1.- Mejora de la accesibilidad C/ Pizarro .... 2.- Proyecto de mejora de la accesibilidad C/ Jaume Balmes. 3.- Proyecto
mejora de la accesibilidad Av. 9 de Octubre (3 LOTES)
Valor estimado del contrato 83.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.538,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.090 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: Lote nº 1 Ocho (8) semanas. Lote nº 2 Nueve (9) semanas. Lote nº 3 Diez (10) semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.quartdepoblet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El licitador podrá ofertas
a más de un lote. No obstante, para la presente licitación se indica que el número máximo de lotes que se puede adjudicar
a una empresa será de un único lote, siendo éste el de mayor cuantía.

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Honorarios técnicos para redacción de proyecto, estudio de Seguridad y Salud,
Dirección facultativa y coordinación de Seguridad y Salud de la obra: "Proyecto mejora de la
accesibilidad y de parte de las infraestructuras en la Avenida 9 de Octubre".

Honorarios técnicos para redacción de proyecto, estudio de Seguridad y Salud, Dirección facultativa yDescripción 
coordinación de Seguridad y Salud de la obra: "Proyecto mejora de la accesibilidad y de parte de las infraestructuras en
la Avenida 9 de Octubre".
Valor estimado del contrato 41.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.021,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.340 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODEIN PROYECTOS DE INGENIERIA S.L.
NIF B46076568
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de l´Almirall Cadarso 15-1º izq
(46005) Valencia España

Contacto

Teléfono 963956500
Correo Electrónico administracion@prodein.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab3d74fb-82be-4ccc-a8fa-1e8a292af11e


Contacto

Correo Electrónico notifica@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià 1
(46930) Quart de Poblet España

Precio de la oferta más baja 28.111,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.247,34 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.213,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.818,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/05/2024

Contrato

Formalizacion Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46307875-8a6b-4415-bdd9-a2337a31496c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2024

Motivación

Motivación oferta ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web http://quartdepoblet.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El licitador podrá ofertas a
más de un lote. No obstante, para la presente licitación se indica que el número máximo de lotes que se puede adjudicar a

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46307875-8a6b-4415-bdd9-a2337a31496c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46307875-8a6b-4415-bdd9-a2337a31496c
http://quartdepoblet.es


una empresa será de un único lote, siendo éste el de mayor cuantía.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uE%2BfwF7Lm054z IRvjBVCSw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica de honorarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Experiencia en trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica. Conocimiento del edificio, normativa aplicable, conocimiento entorno, metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Memoria técnica. Incorporación de medidas medioambientales, medidas de diseño urbanas sostenibles..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013409585 |  2024-000587611 | Wed, 29 May 2024 08:40:53:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89003324452240047703048460773876545436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uE%2BfwF7Lm054zIRvjBVCSw%3D%3D

